
1

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2022 – REEDIÇÃO  -  PROCESSO Nº 078/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual aquisição de materiais diversos para 

construção civil referente a obra de REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESTRATÉGI-

CA DA SAÚDE DA FAMÍLIA DO JARDIM VISTA ALEGRE, DISPENSA: 12/22 e EXECU-

ÇÃO DE COMPLEMENTAÇÃO DAS OBRAS DE ADEQUAÇÃO DO MERCADO MUNICI-

PAL - FASE 1 E 2, DISPENSA 034/2021, . Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu 

para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data: 25 de janeiro de 2023.

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400e-mail: licitacao@codesg.net.br



2

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDPI



3

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS



8

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 006/2023

Guaratinguetá, 03 de março de 2023

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,50 (hum mil, setecentos e treze 

reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

M. L.G Rua Barbara Maria Barbosa, 50 526750500 Jardim do Vale II
128212/202

3
070/2023

b) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,50 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

M. L.G Rua Barbara Maria Barbosa, 50 526750500 Jardim do Vale II 128212/2023 069/2023

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



9

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 006/2023

II) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

a) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento 

do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei 

5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para 

realização dos serviços, sujeito a penalidade em dobro:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

W.L.M.F. RUA DOS ALECRINS, 247 08.026.002.00
BELVEDERE CLUB

DOS 500
1409/2022 119/2023

III) Ficam multados em dobro do valor os proprietários dos imóveis abaixo quanto ao não 

cumprimento dos serviços de fechamento do imóvel ou de construção de passeio público, 

anteriormente penalizados, em conformidade com o disposto no Artigo 14, parágrafo 5º da Lei 

5.082/2020, qual seja, multa de 100 UFESP – R$3.426,00 (Três mil, quatrocentos e vinte e seis 

reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO Nº DE PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

S.I. E P. LTDA
RUA MARIANO FRANCISCO NARCISO,

166
04.055.001.00

RESIDENCIAL SANTA
BÁRBARA

637/2021 120/2023

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



10

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 006/2023

IV)  Ficam  notificados  os  seguintes  proprietários  de  imóveis  quanto  ao  arquivamento  dos

respectivos processos, até nova manifestação:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

D.N. RUA IVAN MADERGAN, 179 06.109.044.00
VILLAGE

MANTIQUEIRA
1458/2023 0043/2023

ESPÓLIO DE M. DE J.M. RUA TREZE DE FEVEREIRO, 284 07.028.004.00 VILA ELIANA MARIA 3341/2023 0044/2023

J.B.S.
RUA MARIA ALMEIDA CASSULA,

95
06.105.039.00

RESIDENCIAL ALBERTO
BYINGTON

1109/2022 0045/2023

ESPÓLIO DE M.F. DE C.
AVENIDA JOSÉ PEREIRA CRUZ,

768
05.105.004.00 JARDIM DO VALE I 1378/2022 0046/2023

W.T.L. RUA HELIO MACEDO BOLAR, 95 06.109.084.00
VILLAGE

MANTIQUEIRA
1380/2022 0047/2023

C. DE D.H. E U. DO E.S.P.
RUA GERALDO RESENDE (TIETE),

664
07.111.001.01 JARDIM SANTA LUZIA 1035/2021 0050/2023

C. DE D.H. E U. DO E.S.P.
RUA GERALDO RESENDE (TIETE),

668
07.111.001.00 JARDIM SANTA LUZIA 1034/2021 0048/2023

A.S.V.A.B. RUA DAS AZALÉIAS, 430 08.016.015.00
BELVEDERE CLUB DOS

500
1061/2021 49/2023

 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



11

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2023



12

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2023



13

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2023



14

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2023



15

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2023



16

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2023



17

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato – Concorrência Pública nº 004/22. Objeto: Execução de
sistema de prevenção a incêndio na EMEF PROFª LUZIA DE CASTRO MITTIDIERI.
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor:
T C DE CASTRO EMPREENDIMENTOS EIRELI, R$ 188.444,25. Prazo: 05 meses.
Data: 28/02/2023



18

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



19

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



20

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



21

ANO 62 Guaratinguetá, 03 de março de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.521

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

     PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
     TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 
 
 

Guaratinguetá, 03 de março de 2023. 

                          

 

 

 

Processo: Concorrência Pública n º 006/2022 
Objeto: Complemento de drenagem, recuperação de pavimentação asfáltica e sinalização viária 
de todas as ruas no Residencial COOPEMI. 
 
 

  

 

 

 A Comissão Permanente de Licitações vem posicionar-se pelo prosseguimento do 

presente procedimento licitatório redesignando o dia 07 de março de 2023, às 14 horas, para a 

sessão pública de abertura das propostas. 

 

 

 

 

 

Francisco Ricardo de França Oliveira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE 
FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat 
Reader: 2022.003.20322


